



しあわせ信州

長野県(教育委員会) プレスリリース 令和6年(2024年) 1月23日

# 第82回国民スポーツ大会・第27回全国障害者スポーツ大会 長野県準備委員会第12回「総務企画専門委員会」を開催します

令和 10 年(2028 年)の両大会の長野県での開催に向けて、競技会場地市町村の選定に 係る検討等を行うため、第 12 回総務企画専門委員会を開催します。

### 1 日時

令和6年1月30日(火) 10時30分から11時30分まで

### 2 場所

オンライン会議

主会場:長野県スポーツ会館 2階会議室(長野市大字南長野字聖徳 545-1)

# 3 審議事項(予定)

- (1) 第82回国民スポーツ大会・第27回全国障害者スポーツ大会 会期(案)について
- (2) 第82回国民スポーツ大会 正式競技会場地市町村第9次選定(案)について
- (3) 第82回国民スポーツ大会 正式競技種別の変更(案)について
- (4) 第82回国民スポーツ大会 公開競技会場地市町村第2次選定(案)について
- (5) 第82回国民スポーツ大会・第27回全国障害者スポーツ大会 募金・企業協賛推進基本方針(案)について

# 4 構成団体等

県スポーツ協会、県障がい者スポーツ協会、経済関係団体、市長会、町村会 等 20名

## 5 その他

委員会は公開で行います。(主会場にて傍聴可)

# 個人と社会の ウェルビーイングの実現

~一人ひとりの「好き」や「楽しい」、「なぜ」を とことん追求できる「探究県」長野の学び~

第4次長野県教育振興基本計画 推進中!

- 長野県教育委員会 -

サバボが日女良公 学び応援キャラクター「信州なび助」◎長野県教育委員会信州なび助 ■



#### (問合せ先)

担当:長野県教育委員会事務局 スポーツ課国民スポーツ大会準備室

総務企画担当 草間、井出

電 話 026-235-7442 (直通)

E-mail kokusupo@pref.nagano.lg.jp